МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.08.2017г.        №     638

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2016г. № 315 «Об утверждении Перечней государственных, муниципальных услуг (функций) Омсукчанского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2017г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2016г. № 315 «Об утверждении Перечней государственных, муниципальных услуг (функций) Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте (www.omsukchan-adm.ru) в сети Интернет.

И.о. главы  администрации                                                             С.Н. Макаров

2
/

	Приложение
к постановлению
администрации городского округа от 22.08.2017г. № 638

                                      «П Е Р Е Ч Е Н Ь
                муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа Магаданской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальные услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1.1.
	Приватизация муниципального имущества Омсукчанского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.2.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.3.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества (кроме земельных участков)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.5.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владения землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.6.
	Предоставление информации (перечня) об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.8.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной  собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» на территории Омсукчанского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.9.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.10.
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» или государственная собственность на которые не разграничена в рамках Федерального закона от 01.05.2016г. № 119-ФЗ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	2.
	Муниципальные услуги в сфере градостроительства, архитектуры, земельных отношений, рекламной деятельности и дорожного хозяйства

	2.1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.2.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.3.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.4.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.6.
	Предоставление Разрешения на осуществление земельных работ на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.7.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	3.
	Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3.1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого в жилое помещение
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.2.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.4.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.5.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	3.6.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.7.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и градостроительства  администрации Омсукчанского городского округа

	3.8.
	Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	4.
	Муниципальные услуги в сфере малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Выдача выписок из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	4.2.
	Выдача разрешений на право торговли с временных торговых точек
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	5.
	Муниципальные услуги в сфере культуры

	5.1.
	Выдача разрешений на проведение публичных мероприятий (митинги, уличные шествия, демонстрации, пикеты и т.д.)
	Управление культуры, социальной и молодежной политики

	6.
	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	6.1.
	Организация исполнения запросов российских граждан, поступивших в архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа
	Архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа

	6.2.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов муниципальной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного Фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа

________________________